
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF   

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

751 21/12/2022 11 0 

 

Oggetto:  

Assegnazione agli uffici dei vincitori di concorso D-FIT e C-SIT. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
a. con  D.G.R.  n.  392 del  06/08/2019,  è  stato  approvato  il  “Regolamento  in  materia  di  accesso

mediante  procedure  selettive  agli  impieghi  nella  Giunta  Regionale  della  Campania  e  sulle
modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019, di seguito denominato “Regolamento
dei concorsi”; 

b. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019 recante: “Attuazione al D.L. n.
4 del 28 gennaio 2019 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”,
convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 “Potenziamento dei  Centri  per
l’Impiego e delle politiche attive al lavoro. Determinazioni”, è stato disposto di dare celermente
attuazione al Piano straordinario di potenziamento dei CPI e delle politiche attive per il lavoro
attraverso  l’adozione  di  procedure  celeri  finalizzate,  tra  l’altro,  all’assunzione  di  personale
qualificato da destinarsi ai suddetti Centri; 

c. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 435 del 17/09/2019 recante: “Art. 1, comma 258
della  legge  n.  145/2018:  disposizioni  attuative”,  si  è  disposta,  al  punto 2,  la  suddivisione per
profili/ambiti con relativo riparto dei posti finalizzati al potenziamento dei Centri per l'Impiego,
disponendo altresì, nella misura del 20% la riserva dei posti messi a concorso per il personale di
ruolo della Giunta regionale; 

d. con decreto n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - IV Serie
Speciale Concorsi ed esami, sono stati approvati i bandi di concorso, per titoli ed esami, per il
reclutamento  di  n.  641  posti  complessivi  di  categoria  C  e  D,  ripartiti  in  diversi  profili
professionali, tra i quali n. 25 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale
di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-FSI), di cui n. 5 posti riservati al
personale di ruolo della Giunta regionale della Campania; 

CONSIDERATO CHE: 
a. con D.G.R. n. 220 del 26/05/2021, è stata prevista l’indizione di nuove procedure concorsuali, per

titoli  ed  esami,  a  integrale  copertura  dei  fabbisogni  previsti  nella  D.G.R.  n.  581/2019  e,  in
continuità  con  quanto  stabilito  dalla  D.G.R.C.  n.  435/2019,  sono state  applicate  le  misure  di
semplificazione amministrativa consentite dall’art. 10 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;

b. con D.D. n. 61 del 13 luglio 2021 è stato approvato il bando di concorso, per titoli ed esami, per il
reclutamento  di  n.  12 posti  di  categoria  D,  posizione economica  D1,  profilo  professionale  di
“Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-FSI);

c. con  decreto  della  D.G.  per  le  Risorse  Umane  n.  59  del  30/05/2022,  in  seguito  ad  alcune
rinunce/decadenze per il profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie”
(codice D-FSI), indetto in precedenza, è stato disposto di rimodulare a n. 17 i posti previsti per il
reclutamento delle unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica
D1, da assegnare presso i Centri per l’impiego della Regione Campania, nel profilo professionale
di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-FIT), di cui n. 3 riservati al personale
di ruolo della Giunta regionale;

RILEVATO CHE: 
a. con decreto della D.G. per le Risorse Umane n. 67 del 28/06/2022 è stata approvata la graduatoria

di  merito  della  procedura  selettiva  per  la  copertura  di  n.  17  posti  di  categoria  D,  posizione



economica D1, profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-
FIT), di cui n. 3 posti riservati al personale della Giunta regionale della Campania; 

b. con il citato D.D. n. 67/2022 la Direzione Generale per le Risorse Umane ha altresì  stabilito di
procedere alla verifica d’ufficio della sussistenza dei requisiti di ammissione al concorso e dei titoli
dichiarati dai candidati, incluse le eventuali riserve di cui all’articolo 1 del bando di concorso e i
titoli di preferenza ex art. 8, comma 1 dello stesso bando, rinviando la nomina dei vincitori all’esito
di detti controlli;

c. con D.D. n. 91 del 09/09/2022 la DG per le Risorse Umane ha confermato in via definitiva, la
graduatoria  di  merito  della  procedura  selettiva  per  la  copertura  di  n.  17  posti  di  categoria  D,
posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie”
(codice D-FIT), di cui al D.D. n. 67 del 28/06/2022;

CONSIDERATO altresì che con D.D. 115 del 15/12/2022 la D.G. per le Risorse Umane ha preso atto
delle complessive n. 8 rinunce/assenze alla convocazione per la stipula del contratto individuale di lavoro
nel  profilo  di  “Funzionario  sistemi  informativi  e  tecnologie”  (codice  D-FIT)  e,  contestualmente,  ha
nominato vincitori - in attuazione dell'articolo 9 del bando di concorso – i n. 7 candidati collocati dal
posto n. 17 (Ferraioli Carlo) al posto n. 20 (Malandrino Rosanna) e dal posto n. 22 (Mosca Raffaele) al
posto n. 24 (Zanfardino Nicola);

PRESO ATTO che i  citati  vincitori  di  concorso D-FIT di  cui  ai  D.D.  n.  115/2022,  insieme a n.  2
vincitori di concorso C-SIT differiti dalla precedente convocazione alla stipula, sono stati convocati per la
stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato il giorno 29/12/2022, i cui effetti
giuridici ed economici decorreranno dal giorno 30/12/2022 in cui è fissata anche l’immissione in servizio;
RITENUTO:

a. di  dover  provvedere,  fermo  restando  la  stipula  del  contratto,  ad  assegnare  i  citati  vincitori  di
concorso D-FIT di cui ai D.D. n. 115/2022 nonché dei n. 2 vincitori di concorso C-SIT differiti
dalla  precedente  convocazione alla  stipula  del contratto  individuale  di  lavoro a  tempo pieno e
indeterminato, agli uffici come di seguito indicato:

Profilo Cognome Nome UFFICIO
INDIRIZZO

UFFICIO

D-FIT FERRAIOLI CARLO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT SCOTTO FRANCESCO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT CESAREO MARCO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT MALANDRINO ROSANNA
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT MOSCA RAFFAELE
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT DE SANTIS ANTONIO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT ZANFARDINO NICOLA
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

C-SIT SANTUCCI UGO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

C-SIT ANDREOZZI PAOLO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI



b. di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i
vincitori del concorso;   

VISTI: 
a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
b. il Decreto-Legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021, n. 76; 
c. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74; 
d. il Regolamento Regionale n. 6 del 07/08/2019; 
e. la D.G.R. n. 392 del 06/08/2019; 
f. la D.G.R. n. 397 del 07/08/2019; 
g. la D.G.R. n. 435 del 17/09/2019;
h. la D.G.R. n. 581 del 19/11/2019; 
i. la D.G.R. n. 220 del 26/05/2021; 
j. la D.G.R. n. 23 del 18/01/2022; 
k. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
l. il D.D. n. 61 del 13/07/2021; 
m. il D.D. n. 59 del 30/05/2022;
o. il D.D. n. 67/2022;
p. il D.D. n. 91/2022;
q. il D.D. n. 115/2022;
alla  stregua  dell'istruttoria  effettuata  dallo  Staff  50.11.91  e  della  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal
Dirigente dello stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto, 

D E C R E T A
per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati: 
1. di  assegnare  i  vincitori  di  concorso D-FIT di  cui  ai  D.D.  n.  115/2022  nonché i n.  2  vincitori  di

concorso C-SIT differiti dalla precedente convocazione, fermo restando la stipula del contratto, agli
uffici come di seguito indicato:

Profilo Cognome Nome UFFICIO
INDIRIZZO

UFFICIO

D-FIT FERRAIOLI CARLO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT SCOTTO FRANCESCO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT CESAREO MARCO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT MALANDRINO ROSANNA
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT MOSCA RAFFAELE
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT DE SANTIS ANTONIO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

D-FIT ZANFARDINO NICOLA
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

C-SIT SANTUCCI UGO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

C-SIT ANDREOZZI PAOLO
U.S. per la crescita e transizione

digitale
Via Don Bosco 9/E -

NAPOLI

http://www.regione.campania.it/


2. di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  ha  valore  di  notifica  per  i
vincitori del concorso;   

3. di inviare il presente provvedimento, per competenza, alla DG per le Risorse Umane, all’Ufficio del
Datore di Lavoro, ai Dirigenti degli uffici interessati, alla Segreteria di Giunta, all’Ufficio competente
per la pubblicazione in Casa di Vetro.

http://www.regione.campania.it/

